СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
12.11.2021                                         с.Высокий Яр                                         № 25

О принятии проекта  решения о внесении изменений и дополнений

в Устава муниципального образования  «Высокоярское
сельское поселение» в первом чтении

В целях приведения Устава Высокоярского  сельского поселения в соответствие с Федеральным законодательством

Совет Высокоярского  сельского поселения решил:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устава муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение» в первом чтении.

2. Определить места для обнародования проекта решения о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  «Высокоярское  сельское поселение»

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	Д.Вавиловка
	Ул.Садовая 1, (здание МКОУ «Вавиловская СОШ»)

	2.
	Д.Вавиловка
	Ул.Центральная 2,( здание МКУ «Вавиловский сельский дом культуры», МКУ «Администрация сельского поселения»)

	3.
	Д.Сухое
	ул. Центральная,24 кв.1 (здание Суховского центра досуга)

3. Разместить на сайте Вавиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Вавиловского сельского поселения.

Председатель Совета Вавиловского

сельского поселения                                                                          Л.Е.Смыкова

Глава Вавиловского сельского поселения:                                       А.В.Батурин

СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

00.00.2021

      д.Вавиловка

             №  00

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»  в соответствие с федеральным законодательством,

Совет Вавиловского сельского поселения решил:

     1.Внести в Устав муниципального образования «Вавиловское  сельское поселение» Бакчарского района Томской области», принятый решением Совета Вавиловского сельского поселения 24.03.2015 № 13, следующие изменения:

     1) пункт 4.1 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения»;

    2)  пункт 5 части 1  статьи 4 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

    3) пункт 17 части 1  статьи 4 изложить в следующей редакции:

«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами.
    4) пункт 22 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«22) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования  особо охраняемых природных территорий местного значения;»

     5) статью 31 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

    6) пункт 6 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации ;

     7) пункт 17 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;

    8) пункт 29 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«29) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования  особо охраняемых природных территорий местного значения;».

    9) часть 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года             № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Вавиловского сельского поселения                                         Л.Е.Смыкова

Глава Вавиловского

сельского поселения                                                                  А.В.Батурин